1,70%) sobre o maior vencimento básico da Administração Pública Federal)
sobre o maior vencimento básico da Administração Pública Federal (R$ 27.303,62, conforme
a Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 24.839, de 9 de dezembro de 2020, observado no mês em que
ministrada a capacitação. 

O custo total da demanda está orçado em R$ 7.426,56 (sete mil quatrocentos e vinte seis reais
e cinquenta e  seis centavos), considerada a hora-aula no valor de R$ 464,16 (instrutor com
Pós-Graduação Lato Sensu completa).

8. PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não se justifica o parcelamento da contratação, nos termos da legislação aplicável.